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REPUBLIKA  E  SHQIPËRISË 

BASHKIA HIMARË 

Drejtoria e Menaxhimit dhe Mbrojtjes së Tokës 

       Adresa:Bashkia Himare Spile-Himare.Tel:0393 2355,Fax:03932534.e-mail:bashkiahimare@hotmail.com 

 

 

INFORMACION 

 

 

  Ne kete material te paraqes çeshtjet dhe problemet qe lidhen me 

veprimtarine e D.M.M.T-se Bashkia Himare. Kjo lidhet me veprimtarine ne 

fushen e bujqesise, mbrotjen dhe menaxhimin e tokes me qellim aritjen e 

objektivave dhe rezultateve te kerkuara nepermejt burimeve njerezore dhe 

financiare. Keto realizohen nepermjet zbatimit te strategjive, politikave, planeve 

dhe programeve ne perputhje me parimet e ligjshmerise dhe te transparences. 

Qellimi i ketij materiali eshte qe t’ju informojme mbi gjendjen aktuale te ketij 

sektori te rendesishem dhe per vete faktin se jemi futur ne fazen e Bashkise se 

madhe dhe nga te gjithe ne kerkohet pune korekte dhe rezultative. Duke u nisur 

nga termi menaxhim i cili nenkupton veprimtarine qe lidhet me perdorimin e 

tokes ne pegjithesi si nje burim me vlera mjedisore dhe me tej si burim me vlera 

ekonomike dhe termi mbrojtje i cili nenkupton mbrojtjen fizike te tokes dhe 

pjellorine e saj. 

Gjate kesaj periudhe e ne vazhdim: 

- Kemi sistemuar dokumentacionin kadastral qe ka per objekt kategorine e 

resurseve ne juridiksionin e Bashkise Himare. 

- Grumbullimi dhe sistemimin i dokumentacionit kadastral per token 

bujqesore sipas resurseve te saj. 

- I gjithe ky dokumentacion eshte grumbulluar dhe mundet ta shihni ne 

tabelat e meposhtme ku fondi i tokes bujqesore eshte i ndare sipas 

resurseve ne baze fshati, njesi administrative dhe Bashkie. 
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1 – Fondi i tokes bujqesore sipas fshatrave 

 

Himara 

Nr.  Fshati  Toka 

bujqesore 

ha 

Are 

ha 

Pemtore 

ha 

Vreshta 

ha 

Ullishte 

ha  

1 Palase  135 5 6 -- 124 

2 Gjilek 212 12 20 -- 180 

3 Dhermi  253 23 26 -- 204 

4 Ilias  42 -- 2 -- 40 

5 Vuno  196 -- 11 8 177 

6 Himare  713 26 121 34 532 

7 Pilur  178 67 3 83 25 

8 Kudhes  160 14 6 10 130 

9 Qeparo  280 21 27 8 224 

       

 Gjithsej  2169 168 222 143 1636 

 

Njesia administrative Hore – Vranisht  

Nr.  Fshati Toka 

bujqesore 

ne ha 

Are ha Pemtore 

ha 

Vreshta 

ha 

Ullishte 

ha 

1 Terbaç 194.46 191.96 0.5 2 - 

2 Vranisht 246.01 245.09 0.32 0.6 - 

3 Bolene 103.27 101.97 1.3 - - 

4 Kallarat 93.92 84.92 5 4 - 

5 Kuç 165.29 154.79 9.9 - 0.6 

       

 Gjithesej 802.95 778.83 17.02 6.6 0.6 

 

Njesia administrative Lukove 

 

Nr.  Fshati Are Pemtore Ullishte Vreshta Gjithesej 

ha 

1 Koop. Bujq. 

Borsh 

121.4 145.2 149.6 - 416.2 

2 Çoraj 42.44 57.6 18.28 - 118.32 

3 Ftere 31.87 10.82 74.52 - 117.21 

4 Borsh 46.73 76.77 56.8 - 180.3 
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5 N.B.Lukove 42.89 406.88 567.88 - 1017.65 

6 Sektori 4.6 149.49 309.75 - 463.84 

7 Sektori 

Piqeras-Sasaj 

38.29 257.37 258.13 - 553.79 

8 N.B. Perparim 197 329.51 649.23  1175.74 

9 Sektori Nivici 54.91 9.81 151.41 - 216.13 

10 Sektori 

Perparim 

0.34 101.73 231.33 - 333.4 

11 Masivi i Ri 141.75 217.87 266.48 143.23 769.33 

       

 Gjithesej 722.22 1763.05 2733.41 143.23 5361.91 

 

 

Tabela e pergjishme  e Bashkise Himare 

 

Toka bujqesore 

ha 

 

Are ha Pemtore 

ha 

Vreshta ha Ullishte ha  Nr. i 

Fermereve 

8333.86 1669.05 2002.07 292.83 4370.01 5246 

 

 

Bashkia e Himares ne baze te dokumuntacionit qe ndodhet ne Drejtorine 

Rajonale te Bujqesise Vlore dhe deges se Sarandes, sot disponon kete numer me 

ullinj dhe peme frutore. 

 

Emertimi Himare Nj. A. Lukove Nj. A. Hore- 

Vranisht 

Gjithesej 

Ullinj (Rrj.) 141.700 184.000 1.812 327.512 

Agrume (Rrj.) 6.920 11.0400 - 18.320 

P. Frutore 

(Rrj.) 

11.010 19.420 11.213 41.643 

Vreshta (ha) 3 10 4 17 

 
  

 
 

Ju Faleminderit ! 


